
Contacto

Teléfono +34 988346002
Fax +34 988346130
Correo Electrónico concello@concellosanxoanderio.com

Dirección Postal

Praza da Constitución, 1
(32770) San Xoán de Río España
ES113

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 63/2/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-04-2024 a
las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Concello de San Xoán de Río
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mG4OSqv7LHLnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Hub de Innovación e Sostibilidade

O proxecto “Ourense Rural es Vida” (OREV) conta cun obxectivo xeral, que é o desenvolvemento dun Hub deDescripción 
Innovación e Sustentabilidade a través da creación dunha oficina central en San Xoán de Río e de 26 espazos con
tecnoloxía 360º, é dicir, un espazo en cada unha das 27 entidades locais participantes no proxecto, principalmente da zona
noroeste de Ourense e con poboación inferior a 5.000 habitantes, para abordar a transformación territorial e a loita contra a
despoboación desde unha dimensión integral (económica, social, medioambiental e de xénero).
Valor estimado del contrato 42.523 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.452,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.523 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
30213100 - Ordenadores portátiles.
30236000 - Equipo informático diverso.
32321300 - Materiales audiovisuales.
48900000 - Paquetes de software y sistemas informáticos diversos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Segundo memoria

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mG4OSqv7LHLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Poryectos innovadores para la transformación territorial y la lucha contra la
despoblación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Agustín Domarco Cid
NIF ***8605**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Hospital, 28
(32660) Allariz España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.556,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.863,61 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 63/2/2022
Fecha de Formalización 15/04/2024

Contrato

Formalizacion do contrato_signed_3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7da8d25a-225f-4268-a5f2-e231688230c7

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/04/2024

Motivación

Motivación Son características e vantaxes determinantes de que sexa seleccionada a oferta presentada polo citado
adxudicatario con preferencia ás presentadas polos restantes licitadores cuxas ofertas foron admitidas, as seguintes: 
* Nos criterios suxeitos a xuízo de valor, obtivo a mellor puntuación, sobre os criterios recollidos no Prego de cláusulas
administrativas.
* Nos criterios cuantificables automaticamente, non obtivo a mellor puntuación, pero pode salientarse unha redución no
período de execución.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/03/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1ec3a9ef-9cea-406d-83f3-dfa2d896beb9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7da8d25a-225f-4268-a5f2-e231688230c7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7da8d25a-225f-4268-a5f2-e231688230c7


Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 27/11/2023 a las 11:00 horas
Apertura oferta económica e criterios cuantificables
automaticamente

Precio de la oferta más baja 35.635,94 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.556,7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

O procedemento de adxudicación será o procedemento aberto simplificado e tramitación ordinaria, utilizando unha
pluralidade de criterios de adxudicación baseados no principio de mellor relación calidade-prezo.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/11/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/11/2023 a las 23:59
Observaciones: Procedemento aberto simplificado

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Concello de San Xoán de Río

Documentación

Apertura sobre administrativo
El día 19/03/2024 a las 11:00 horas
Garantía y solvencias

Lugar

Dirección Postal

Praza da Constitución, 1
(32770) San Xoán de Río España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/02/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 22/11/2023 a las 11:00 horas
Documentación administrativa y de criterios suxeitos a
xuízo de valor

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Prazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Prazo execución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Prezo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Pi = P x (bi^2 / 10+bi^2)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mobiliario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uRVmXQOauHsaF6c S8TCh%2FA%3D%3D

ID 0000013137314 |  2024-000446997 | Wed, 24 Apr 2024 09:32:33:801 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116304046638289900430195634896461515859 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uRVmXQOauHsaF6cS8TCh%2FA%3D%3D

